forestales firmado el 11/12/2020. 

-Estudio de integración paisajística firmado el 04/05/2022.

-Proyecto de desmantelamiento y restauración del terreno
"20220830_(PDF)-Plan desmantelamiento" de fecha 29/8/2022

Presupuesto global de la instalación: 549.998,67 € (quinientos cuarenta y
nueve mil novecientos noventa y ocho euros con sesenta y siete céntimos)

La presente autorización se otorga condicionada a lo determinado en los
informes de territorio y paisaje regulado en el artículo 25 del DL 14/2020, vinculante
desde el punto de vista de implantación territorial de la instalación:

[...]

formato establecido por el órgano sustantivo.

13.La persona titular tiene la obligación de constituir una garantía
1económica para el cumplimiento de la obligación de desmantelamiento de la
instalación y restauración de los terrenos y su entorno, por un importe de 23.736 €
(veintitrés mil setecientos treinta y seis euros), debiendo acreditarse su debida
constitución (aportando la carta de pago correspondiente) con la solicitud de
autorización de explotación provisional de la instalación, siendo requisito
indispensable para poder otorgarse esta.

La garantía deberá depositarse en la Agencia Tributaria Valenciana, siendo

[...]

ayuntamiento en la correspondiente licencia, por cuantía equivalente al 2 % de los
costes estimados de las obras de edificación y de las obras necesarias para la
implantación de la instalación (ascendiendo el presupuesto de ejecución material del
total de la instalación a 549.998,67 € (quinientos cuarenta y nueve mil novecientos
noventa y ocho euros con sesenta y siete céntimos).

El canon se devengará de una sola vez con ocasión del otorgamiento de la
licencia urbanística, pudiendo el ayuntamiento acordar, a solicitud del interesado, el
fraccionamiento o aplazamiento del pago, siempre dentro del plazo de vigencia

[...]

distintas del cierre temporal, cese el vertido de energía a la red por un periodo
superior a tres años.

Tercero.-

Aprobar el plan de desmantelamiento de la instalación y de restauración del
terreno y entorno afectado, (20220830_(PDF)-Plan desmantelamiento), cuyo
presupuesto asciende a 27.499,93 € (veintisiete mil cuatrocientos noventa y nueve
euros con noventa y tres céntimos de euro) cuyo alcance es:

-Desmontaje de los módulos fotovoltaicos 
-Desmontaje de estructura soporte. 
-Desmontaje de circuitos eléctricos. 
-Desmontaje de centro de transformación.
-Desmontaje de sistemas de vigilancia, control, medida y alumbrado